NEM NON HABEMVS, *sufficit enim habere exceptionem pro defensione iuris nostri, ut petamus declarari aduersario ius non competere, Ruinus cons. 96. num. 17. lib. 4. allegans text. in l. si super possessione, C. de trāfact. Et DD. in l. illicitas, §. ne potentiores, ff. de officio præs. Nat. cons. 121. num. 1. Castrensis, Et Bartol. in d. l. si contendat, num. 2. Covarrubias variar. resol. lib. 1. cap. 18. num. 3.*

El Duque está poseyendo, mediante la reposicion el Ducado de Yxar, y mitades del Condado de Belchite, pretendiendo tener dominio, y legitima sucesion en estos bienes: Si Don Pedro Luys se repone, puede passando este processo a firmas turbarle la possession en que oy está, y hazerle legitimo contradictor, y colitigante en este processo, sin que el Iuez que le repone lo pueda impedir, ni despues el Duque oponerle la excepcion, *partis non legitima*: Luego aunque en este caso no tenga el Duque accion para pedir reponerle, *sufficit habere exceptionem pro defensione iuris sui, ut petat declarari aduersario ius non competere.*

Ni obsta lo que se replicò interinformandum, de que el citar, ò no al Duque en articulo de propiedad auiendo-se repuesto Don Pedro Luys, pendia de su arbitrio, y era contingente se valiera de esta facultad, porque solo la posibilidad del perjuizio, es bastante para que el Duque sea parte, proponiendo qualquiere excepcion, esclusiva del drecho del que intenta reponerse, *Fontanel. decis. 134. num. 15. ibi: Et facit etiam, quia ut tertio admittatur supplicatio non est necessarium concurrat, Et videatur patēs, Et certū interesse de presenti, sed sufficit posse dicto tertio interesse infuturum, ET QVOD LICET EX SENTENTIA NON SENTIAT DAMNVN SVSPI-*

4
CETVR TAMEN, NE SIBI IN FUTVRVM IN-
FERATVR. *Surdo cons. 271. n. 19. glos. in c. non solent. 2.
quast. 6. Et in l. à sententia in principio de appellationibus,
Alba. in cons. 92. n. 5. Cancer variarum resol. p. 2. cap. 16.
num. 30. de tertijs oppositoribus, Bald. ab eo relatus, ad l. si
defunctus 9. C. de suis, Et legitimis, qui mirifice probat
intentum, ibi: Sed contra hoc oppono, QVIA AGNATO-
RVM NON INTEREST, EX QVO NON SVCCED-
DVNT, Respond. sufficit quod aliquis casus possit existe-
re in quo interfit, nam possibilitas SVFFICIT AD EX-
CLVDENDVM. Y prosigue: Dico ergo, quod interesse
fundetur super possibili.*

Dependiendo pues, el perjuizio del Duque de lo que
la parte contraria quisiere obrar. Quien negarà que pro-
uablemente lo puede temer? Lo qual es bastante para que
se admita por legitimo contradictor, *Salgado de suplicat.
1. p. cap. 16. num. 5. ibi: Sufficit enim probabiliter dubitare
de offensione, vt defensione quis licite uti valeat, l. si quis
fumo, s. quod dicitur, ff. ad l. Aquili. l. habitatores s. iterũ,
ff. locati, Et communiter scribentes ad text. in l. hac stipu-
latione, ff. de dam. inf. l. interpositas, C. de transact. Inno-
cent. in cap. si verò de sent. excom. num. 2. Bald. cons. 364.
nu. 5. vol. 3. Thomas Grammati. decis. 5. Et decis. 18. nu.
16. Silva nuptialis, lib. 2. num. 119. Alexander, cons. 12. n.
5. Brunus cons. 82. n. 5. vol. 1. Hipolis. de Marsil. in sing.
325. per totum, Et in practic. s. diligenter num. 42. Y en el
num. 7. dixo Salgado. Neque est necessarium, quod expe-
ctetur initium ipsius effectus ofensionis, Philip. Franc. in
cap. fin. de appell. Andreas Gail. Bart. Alexand. Pirrus;
Angelus, Carrerius, Et idem Salgad. num. 11. 12. Et 13.
Et seq. cum plurib. adduct.*